
 

 

МАРИЙ ЭЛ РЕСПУБЛИК 

ОРШАНКЕ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

МАРКОВО ЯЛ  

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ  

 

ПУНЧАЛ 

 МАРКОВСКАЯ СЕЛЬСКАЯ 

АДМИНИСТРАЦИЯ ОРШАНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

 РЕСПУБЛИКИ МАРИЙ ЭЛ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

 

 

 

 

№ 10                                 от 25 февраля 2026 г. 
  

О признании утратившим силу постановление  

Марковской сельской администрации 

 Оршанского муниципального района  

Республики Марий Эл от 26 июня 2015 г. № 39 
 

       В соответствии с Федеральным законом от 28.12.2025 № 505-ФЗ «О 

внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской 

Федерации» внесены изменения в Федеральный закон от 25 декабря 2008 года 

№ 273-ФЗ «О  противодействии коррупции», от 2 марта 2007 г. №25-ФЗ «О 

муниципальной службе в Российской Федерации», от 3 декабря 2012  г. №230-

ФЗ «О контроле за соответствием расходов лиц, замещающих 

государственные должники, и иных лиц их доходам», Федерального закона от 

06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 

самоуправления в Российской Федерации» в связи с приведением нормативно-

правовой базы в соответствие с действующим законодательством, Марковская 

сельская администрация   

                                       п о с т а н о в л я е т: 

1. Признать утратившим силу постановление Марковской сельской 

администрации Оршанского муниципального района Республики Марий Эл от 

26 июня 2015 г. № 39 «Об утверждении порядка размещения сведений о 

доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера 

лиц, замещающих должности муниципальной службы в администрации 

муниципального образования «Марковское сельское поселение», и членов их 

семей на официальном сайте и предоставления этих сведений средствам 

массовой информации для опубликования».  

2. Настоящее постановление подлежит опубликованию в сетевом 

издании – официальный портал «ВМарийЭл» (доменное имя 

NEWSMARIEL.RU). 

3. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой       

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования. 

 

 

 

Глава Марковской сельской администрации                          Л.И. Старыгина 

 

 

 

 
 


